
 
 

All’Albo pretorio 

Al Sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Assunzione incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) – Avviso pubblico 
prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
CUP: J72G20000340001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  
VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” – 2014/2020 - AOODGEFID/ 
950 del 31/01/2017;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”;  
VISTA la propria domanda di candidatura n. 1023697 e la scheda del progetto;  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot. n. 10343 del 
30/04/2020 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 





rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6. Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-172;  

Vista la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-172 Prot. n. 
AOODGEFID-10443 del 05/05/2020 intestata alla singola istituzione scolastica;  
VISTA la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”;  
VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 2745/06-02 del 06/05/2020 di inserimento del progetto nel 
Programma Annuale E. F. 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 19 dicembre 2019 con la quale è stato adottato il 
“Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”; 
VISTE le linee guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 
2014-2020, pubblicate con Nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina del R.U.P; 

DETERMINA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”; 
La presente determina sarà portata a conoscenza del Consiglio di Istituto e pubblicata all’Albo pretorio e sul 
sito web dell’Istituzione scolastica. 

 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Raffaelina Trapanese  

Firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 


		2020-05-07T10:53:50+0200
	TRAPANESE RAFFAELINA




